[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2023 года  №17

с. Мокроусово

	О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования
Мокроусовского района Курганской области

в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 8 октября 2021 года №109 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Мокроусовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Мокроусовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решением  Думы Мокроусовского муниципального  округа от 13 мая 2022 года №7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мокроусовского муниципального округа Курганской области»,
Дума Мокроусовского муниципального  округа РЕШИЛА:

1. Принять в муниципальную собственность Мокроусовского муниципального округа Курганской области имущество, раннее находившееся в собственности муниципального образования Мокроусовского района, в соответствии с приложением к настоящему решению без актов приема – передачи.
    2. Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Мокроусовского муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального образования Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
    3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
    4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  комиссии по бюджету, финансам, налогам и экономической политике Думы Мокроусовского муниципального округа.
Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

В.И. Кизеров

Глава Мокроусовского
муниципального округа

В.В. Демешкин

Исп. Райкевич Е.А.

Тел.97741

Разослано по списку (см.оборот)

Приложение
 к решению Думы Мокроусовского
муниципального округа
от 30 марта 2023 года № 17
«О принятии имущества муниципальной

собственности муниципального образования

Мокроусовского района Курганской области

в муниципальную собственность Мокроусовского

муниципального округа Курганской области»

Объекты недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МКУ «Межпоселенческое клубное объединение»

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Помещения №№21,22,24,25,26,27,28,29,43, расположенные по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Рассвет,                              ул. Советская, д.6, назначение нежилое
	205,7 кв.м.
	2063064,04
	0

	2
	Помещения в здании школы. Этажность: 1 №14,15,16,17, часть площади №1 (2,2х2,70), этажность 2 №№1-22 Адрес (местоположение): Курганская область, Мокроусовский район,            с. Михайловка, ул. Центральная, д.7
	147,44 кв.м.
	41877,42
	0

	3
	Помещения №№1,3,4,5,19,20,21,22,23,24 общей площадью 223,5 кв.м., в здании УПК расположенные по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово,                   ул. Октябрьская, д.42
	223,5 кв.м.
	605422,87
	0

	4
	Помещение в административном здании с.Мокроусово, ул.Советская, д.31
	24,01 кв.м.
	117157,00
	0

	5
	Нежилые помещения, номера на поэтажном плане: 1-8, расположенные по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, д.Малое Середкино
	87,9 кв.м.
	278080,00
	0

Объекты недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МКУ «Мокроусовская централизованная библиотечная система»
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Помещение в здании детского сада по адресу: Курганская область, Мокроусовский район,             с. Михайловка, ул. Центральная, д.6 номера на поэтажном плане: 1 этаж №№23,24
	72,6 кв.м.
	786800,00
	0

	2
	Помещения в здании школы по адресу: Курганская область, Мокроусовский район,           с. Крепость, пер. Школьный, д.2, номера на поэтажном плане: 2 этаж №20
	49,3 кв.м.
	33896,30
	0

	3
	Помещения в административном здании по адресу: с.Мокроусово, ул.Советская, д.46 номера на поэтажном плане: 1 этаж №№17,18; 2 этаж №№5,6,7,8,9,10,11,13,14
	231,4 кв.м.
	3307353,00
	0

Объекты недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за МКУ «Мокроусовский районный историко-краеведческий музей»
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Помещение №2, в здании УПК, расположенные по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с.Мокроусово, ул.Октябрьская, д.42
	26,3 кв.м.
	71242,15
	0